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21 094,5 złotych- tyle wynosi MIE-
SIĘCZNY koszt najmu budynku 
na rzecz Zespołu Szkół w Brzozówce. 
Na dodatek właścicielem obiektu, 
który jest Gminie Obrowo wynajmo-
wany jest osoba powiązana perso-
nalnie z Urzędem Gminy. 

Już w roku 2008 przy rozbudowie 
Szkoły Podstawowej w Brzozówce 
mówiło się o konieczności dalszych 
prac. Jak informowała wówczas Ga-
zeta Pomorska w ramach drugiego 
etapu całej inwestycji miało rów-
nież zostać zbudowane przedszkole. 
Tymczasem, to nie Gmina Obrowo, 
a prywatna osoba podjęła się tego 
zadania i teraz już powiększony bu-
dynek wynajmuje szkole. Od stycz-
nia 2020 roku za 1 metr kwadratowy 
szkoła płaci 25 zł netto miesięcznie, 
co daje na część szkolną 6949,50 zł. 
i na cześć przedszkolną 14 145 zł, za 
łącznie ponad 680 metrów kwadra-
towych.  Dla porównania w Obro-
wie szkoła wynajmuje budynek 
o powierzchni 533 metrów kwadra-
towych za 12 tysięcy złotych brutto. 

W poprzednim numerze Głosu Obro-
wa informowaliśmy o przesuwanej 
w czasie rozbudowie szkoły w Brzo-
zówce. Już wiemy, że w tym roku 
na ten cel prawdopodobnie nie zo-
stanie wydana nawet 1 złotówka. Te 
przedsięwzięcia co prawda jest ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Obrowo na lata  2021–2034, 
ale w limicie wydatków na ten cel 
w 2021 rok wpisano kwotę 0 zł. Całość 
inwestycji wyceniono na 4 037 000 zł, 

co rozłożono na jedno milionowe 
wydatki w latach 2022-2025. Co za 
tym idzie, dzieci najwcześniej w 2025 
roku będą się mogły cieszyć z nowej 
infrastruktury szkolnej. Część dzie-
ci z tych uczęszczających teraz nie 
doczeka się tego dnia. To wszystko 
mimo zapewnień władz gminy, że in-
westycja zostanie zrealizowana dużo 
wcześniej. W 2019 roku na łamach 
prasy deklarowano, że zespół szkół 
w Brzozówce zostanie rozbudowany 
do końca roku 2022 i będzie kosz-
tować 2,5 mln złotych. Konieczność 
takiej inwestycji argumentowano 
m.in. coraz bardziej zaludnioną gmi-
ną. W samej Brzozówce pod koniec 
lat 90-tych było niespełna 500 osób, 
dziś liczy ona ponad 2100 mieszkań-
ców.  Liczby przemawiają za rozbu-
dową. Zespół Szkół w Brzozówce jest 
drugą co do wielkości największą 
placówką oświaty w gminie Obrowo, 
niewiele ustępując Zespołowi Szkół 
w Osieku nad Wisłą. W Brzozówce 
uczy się aż 128 dzieci w przedszko-
lu i 376 w szkole podstawowej. Do 
tego obwodu szkolnego należą: 
Brzozówka, Szembekowo i część 
Głogowa. Budynek, w którym uczy 
się młodzież ma obecnie 2 pokoje 
lekcyjne i 7 sal lekcyjnych. W takich 
warunkach lekcje odbywają się od 
godziny 7:45 do 16:55. Wedle relacji 
rodziców uczniowie często jedzą po-
siłki na  raty, na zmianę z innymi. Dla-
czego więc ta inwestycja jest ciągle 
pomijana? Wójt Gminy Andrzej Wie-
czyński pod koniec ubiegłego roku 
wypowiedział się w tym temacie dla 
ototorun.pl „Szukamy na to fundu-

szy, także w dofinansowaniach z ze-
wnątrz. Dzisiejsze szacunki mówią, że 
kompleksowa przebudowa placówki 
może kosztować ponad 5 mln złotych. 
Podjąłbym ryzyko i  rozpoczął przebu-
dowę szkoły jeszcze nawet w tym roku, 
gdybym miał pewność, że cała rada 
gminy wesprze mnie w  tych działa-
niach i weźmie odpowiedzialność za 
budżet. Takiej pewności jednak nie 
mam, a przy wielkiej niewiadomej, 
jak będzie wyglądać końcówka roku 
w  związku z  epidemią i funkcjono-
waniem oświaty w tym czasie, muszę 
mieć środki na te wydatki”. Taka wy-
powiedź Wójta może dziwić. W Ra-
dzie Gminy Obrowo zasiadają Radni 
dwóch klubów radnych: Jesteśmy 
w Gminie Obrowie i Kurs na Obro-
wo. Większość ma ten pierwszy 
klub, który sprzyja Wójtowi i popie-
ra jego inicjatywy. Kurs na Obrowo 
przy wielu okazjach zwracał uwagę 
na konieczność rozbudowy i często 
zabierał w tej sprawie głos, doma-
gając się jak najszybszych działań. 
Trudno więc zrozumieć słowa Wójta, 
który dla tego projektu nie powinien 
mieć problemów z zyskaniem nawet 
jednomyślności, która nie jest w tym 
wypadku konieczna. Do przepro-
wadzenia zmian, potrzebuje tylko 
większości, którą zapewnia mu klub 
Jesteśmy w Gminie Obrowie.  W tym 
samym cytowanym artykule pada 
termin zakończenia realizacji zada-
nia rozbudowy w 2023 roku. Dziś już 
wiemy, że Brzozówka nie doczeka się 
powiększonej placówki w 2023 roku, 
a czy powstanie do roku 2025, to 
możemy tylko zgadywać. Jeśli wzo-
rem lat poprzednich, Wójt z Radą 
Gminy będą dalej forsować kolejne 
zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej spychające rozbudowę 
na późniejsze lata, to zakończenie 
prac w 2025 roku wydaje się być co 
najmniej wątpliwe. Temat rozbu-
dowy Zespołu Szkół w Brzozówce 
budzi duże zainteresowanie i to nie 
może dziwić. Liczba ponad 500 dzie-
ci uczęszczających tam na co dzień 
uświadamia jak bardzo konieczne 
są szybkie i zdecydowane działania 
w kierunku realizacji tej inwesty-

Rozbudowa Szkoły w Brzozówce w tym roku nie zostanie 
rozpoczęta. Ile kosztują Gminę Obrowo lata zaniedbań?

Nowe Stowarzyszenie, większe możliwości.

Miejsce na Twój artykuł.

Radni z Klubu Kurs na Obrowo założyli stowarzyszenie o tej samej nazwie. „Jako stowarzyszenie zyskujemy więcej 
możliwości, które pozwolą nam zrobić jeszcze więcej dla naszej gminy” argumentuje powstanie Stowarzyszenia Kurs 
na Obrowo jego Prezes Bartosz Zduński. Radni już w przeszłości angażowali się w różne projekty w Gminie Obro-
wo. To właśnie z ich inicjatywy powstała gazeta Głos Obrowo. Tylko w zeszłym roku zorganizowali chociażby Mię-
dzygminny Rodzinny Rajd Rowerowy i punkty odbioru darmowych choinek na Święta.  Radni włączyli się również 
w pomoc osobom zainteresowanym podłączeniem się do rozbudowywanej sieci gazowej oraz w konkurs na rzecz 
powstania podwórka Nivea. Na naszym profilu https://www.facebook.com/obrowo mogli Państwo zobaczyć efekty 
ich akcji promującej turystyczne walory Gminy Obrowo, w ramach której odbył się rejs Wisłą z Torunia do Osieka nad 
Wisłą. Teraz już jako stowarzyszenie będą mogli zrobić znacznie więcej. „Założyliśmy stowarzyszenie również po to, by 
móc starać się o dofinansowania na nasze projekty” zaznacza Prezes Bartosz Zduński. Stowarzyszenie Kurs na Obrowo 
postawiło sobie za cel m.in. rozwój społeczeństwa obywatelskiego, wszechstronny rozwój Gminy Obrowo, działal-
ność charytatywną i promocję Gminy Obrowo. Jakie będą kolejne akcje Stowarzyszenia będziemy Państwa informo-
wać na bieżąco.

Zapraszamy Państwa do współtworzenia Głosu 
Obrowa. Chcemy pisać o rzeczach najważniej-
szych dla mieszkańców Gminy. Państwa uwagi 
i pomysły mogą w tym bardzo pomóc. Tak by 
głos mieszkańców mógł być usłyszany. Prosimy 
pisać do nas na glosobrowa@gmail.com albo 
na naszym koncie FB https://www.facebook.
com/obrowo
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W poprzednim numerze informo-
waliśmy w artykule pt. „Składowisko 
odpadów w Głogowie?” o sprzeciwie 
społecznym mieszkańców wobec 
budowy hali produkcyjno-maga-
zynowej wraz z towarzysząca infra-
strukturą i zmianie sposobu użytko-
wania istniejącej hali w Głogowie. 
Jak się później okazało, tą publikacją 
wywołaliśmy niemałe poruszenie 
nie tylko wśród naszych czytelni-
ków, ale również w Urzędzie Gminy 
Obrowo. W odpowiedzi na nasz ar-
tykuł ukazało się parę publikacji 
zarówno na stronie internetowej 
Urzędu Gminy jak i w mediach spo-
łecznościowych, gdzie z treścią ar-
tykułu polemizowała p. Magdalena 
Krzyżanowska- specjalistka ds. ko-
munikacji i kontaktów z mediami 

w Gminie Obrowo. Przedstawicielka 
Urzędu zaznaczała, że decyzja Wójta 
nie dotyczyła składowiska odpadów, 
a wymienioną wyżej halę produkcyj-
no-magazynową. W artykule na ofi-
cjalnej stronie internetowej Gminy 
Obrowo pojawiły się również in-
synuacje wobec Radnego Artura 
Kanarka. Wrogi tekst wobec osób 
wspierających sprzeciw społeczny 
mieszkańców nie pozostał bez od-
powiedzi. Pan Janusz Dejewski wy-
stosował petycję do Wójta domaga-
jąc się sprostowania i opublikowania 
przeprosin za „wykorzystywanie na-
rzędzi gminy takich jak strona inter-
netowa do uprawiania polityki i ataku 
na przeciwników wójta przez pracow-
ników Urzędu Gminy”.  Do dnia dzi-
siejszego nie ukazało się ani jedno, 
ani drugie. Tymczasem na początku 
grudnia Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Toruniu wydało de-
cyzję, która ucieszyła protestujących 
mieszkańców. 7 września 2020r. Pani 
Danuta Teresa Dejewska złożyła od-
wołanie od decyzji Wójta Andrzeja 
Wieczyńskiego o ustaleniu środo-
wiskowych uwarunkowań realiza-
cji przedsięwzięcia polegającego 

na budowie hali produkcyjno-maga-
zynowej wraz z towarzyszącą  infra-
strukturą i zmianie sposobu użytko-
wania istniejącej hali, zlokalizowanej 
w gminie Obrowo, obręb Głogowo, 
działka numer geod. 76/8. SKO zwró-
ciło uwagę na to, iż przy podejmo-
waniu decyzji uwzględniono jedynie 
najbliższe sąsiedztwo działki i nie 
wyjaśniono przy tym takiego podej-
ścia. Wójt Gminy Obrowo, pomimo 
dodatkowe wezwania ze strony SKO 
w Toruniu, nie przedstawił żadnych 
wyjaśnień w tej kwestii. SKO miało 
tez inne zastrzeżenia jak chociaż-
by „SKO w Toruniu... dostrzega tak-
że uchybienia na etapie pozyskania 
przez Organ I instancji opinii organu 
współdziałającego”. Dotyczy to wy-
dania opinii przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go, która mogła być podjęta na pod-
stawie nieaktualnego już raportu. 
Dalej SKO porusza kolejne kwestie 
„...uzasadnienie decyzji środowiskowej 
powinno zawierać nie tylko wymienie-
nie, analizę i ocenę zgłoszonych uwag 
i wniosków w związku z udziałem 
społeczeństwa, lecz także informa-
cję w jaki sposób zostały wzięte pod 

uwagę i w jakim zakresie zostały one 
uwzględnione przez organ... Organ 
ma obowiązek w uzasadnieniu decyzji 
wykazać, że uwagi i wnioski przyjął do 
wiadomości i w jakim zakresie zostały 
one uwzględnione lub zostały ocenio-
ne jako niezasadne”. Mając powyższe 
na uwadze, SKO w Toruniu orzekło 
o uchyleniu zaskarżonej decyzji 
w całości i przekazaniu sprawy do 
ponownego rozpatrzenia organowi 
pierwszej instancji. Z pewnością to 
jeszcze nie koniec opisywanej spra-
wy. Wyżej wymieniona decyzja SKO 
nie oznacza bowiem, że ta inwesty-
cja nie dojdzie do skutku. Pewne jest 
natomiast to, że mieszkańcy sprze-
ciwiający się temu przedsięwzięciu 
łatwo się nie poddadzą. Dyskusja 
na ten temat wywołana naszym 
poprzednim artykułem pokazuje, 

jak wiele jeszcze pytań pozostaje 
bez odpowiedzi i że brakuje dialo-
gu władz gminy z mieszkańcami. 
Przedstawiciele urzędu protestują 
wobec używania określenia „składo-
wisko odpadów” ale nie odnoszą się 
w stopniu wyczerpującym do sedna 
sprawy: czy na terenie Głogowa po-
wstanie miejsce, którego nie życzą 
sobie mieszkańcy?  Miejsce, które 
może stwarzać niebezpieczeństwo 
pożaru i zapachami czy też hałasem 
powodować dyskomfort w bliższym 
i dalszym sąsiedztwie? Pytania, które 
wymagają odpowiedzi pojawiły się 
w petycji p. Dejewskiego, w której 
domagano się informacji o „ 1) ro-
dzaju przetwarzanych odpadów oraz 
ich ilości podanej w tonach; 2) ilości 
ciężarówek przejeżdżających przez 
teren inwestycji w ciągu doby; 3) po-

ziomie hałasu generowanego przez 
inwestycję i hałasu innych firm w tej 
lokalizacji; 4) fakcie bezpośredniego 
graniczenia terenu inwestycji z terena-
mi mieszkalnymi; 5) utracie wartości 
działek sąsiadujących z terenem in-
westycji, zamieszkałych przez całe ro-
dziny; 6) formy trzy zmianowej pracy 
przetwórni i magazynu”. Wójt Andrzej 
Wieczyński odpisał p. Dajewskiemu 
na petycję, ale nie odpowiedział 
na zacytowane pytania. Treść pi-
sma Wójta Wieczyńskiego najlepiej 
podsumowuje jedno ze zdań tam 
zawartych:  „Wójt Gminy Obrowo nie 
znajduje dostatecznych argumentów, 
by dać zadość sformułowanemu w pe-
tycji żądaniu”. Będziemy Państwa in-
formować na bieżąco, o tym jak po-
toczy się ta sprawa i jaki będzie miała 
finał.

Inwestycje w każdym sołectwie, 
o których decydują mieszkańcy da-
nego sołectwa - brzmi zbyt pięknie? 
W większości gmin w Polsce tak wy-
gląda codzienność. Na ten krok nie 
zdecydowano się jeszcze w Gminie 
Obrowo. Dlaczego?

Fundusz sołecki funkcjonuje 
w Polsce od 2009 roku i patrząc 
na coraz większe zainteresowanie 
z roku na rok, spełnia on oczekiwa-
nia mieszkańców gmin wiejskich. Jak 
podaje strona MSWiA w 2020 w 1527 
z 2174 gmin posiadających sołec-
twa, wybrano właśnie ten rodzaj 
budżetu partycypacyjnego. Gmina 
Obrowo należy do wyraźnej mniej-
szości w Polsce. W naszej gminie nie 
ustanowiono jeszcze funduszu so-
łeckiego. Dlaczego inni zdecydowa-
li się na takie rozwiązanie i co traci 
na jej braku Gmina Obrowo? Odpo-
wiedź jest prosta. Sołectwa są bliżej 
ludzi niż gminy i często lepiej orien-
tują się w potrzebach swoich miesz-
kańców. Środki pieniężne, którymi 
mogą dysponować w ramach wspo-
mnianego funduszu są więc często 
lepiej i skuteczniej wydatkowane. 
Co więcej, sołectwa mogą te pienią-

dze potraktować jako wkład własny 
do większych inwestycji i ubiegać 
się o większe dofinansowania ze 
środków zewnętrznych. Aby zachę-
cić gminy do wdrażania funduszu 
wprowadzono refundację z budżetu 
Państwa od 20 do 40% poniesionych 
na ten cel wydatków ( % uzależniony 
jest od zamożności gminy, algorytm 
używany do obliczeń reguluje usta-
wa). Im gmina jest bogatsza tym ten 
% jest niższy. Oznacza to, że gminy 
które zdecydowały się na Fundusz 
Sołecki mogą odzyskać nawet do 
40% ze środków, które dały do dys-
pozycji sołectwom. Przykładem tego 

jak mogą być wydatowane pienią-
dze z tego funduszu są chociażby in-
westycje w Sołectwie Młyniec Pierw-
szy, gdzie dzięki tym środkom udało 
się m.in. wybudować chodnik przed 
szkołą wraz z parkingiem dla rodzi-
ców odwożących dzieci, miejscem 
wyczekiwania z ławeczkami oraz 
stojakami na rowery. To wszystko 
za ok. 20 tyś złotych. Dlaczego więc 
niektóre gminy rezygnują z tego 
pomysłu? Może odpowiedzią jest 
to, że fundusz sołecki powstaje ze 
środków gminy, która w ten sposób 
zrzeka się części swoich pieniędzy 
i pomniejsza swój budżet na rzecz 

cji. Może gdyby szkoła była gotowa 
na przyjęcie większej liczby uczniów, 
to dzieci z Głogowa nie musiałyby 
jeździć na lekcje aż do Dobrzejewic. 
Niestety te przedsięwzięcie zarów-
no w poprzednich latach jak i obec-
nie stało się ofiarą mało racjonalnej 
i mało czytelnej polityki. W dyskusji 
nad rozbudową szkoły brakuje me-
rytorycznych argumentów i infor-
macji, które powinna gmina zapew-
nić. Nie wiemy chociażby jakie są 
prognozy dotyczące przyszłej liczby 
uczniów w kolejnych latach. Nie wie-
my więc czy planowana rozbudowa 
rozwiąże problem z wczoraj, czy roz-
wiąże problem na lata.  Tak by nie 
powtórzyła się sytuacja z 2008 roku 
kiedy Gmina Obrowo z Wójtem An-
drzejem Wieczyńskim na czele zde-
cydowała się na rozbudowę szkoły 
w Brzozówce. Inwestycja, która po-

chłonęła blisko 3 miliony złotych nie 
rozwiązała problemu. 13 lat później 
nadal zajmujemy się tematem zbyt 
małej szkoły w Brzozówce. Jeśli do-
damy do tego bardzo wysokie staw-
ki za skąpy w treści projekt koncep-
cyjny (ok. 36 tys. zł.) i za wynajem  
(21 094,5 zł. miesięcznie), to otrzy-
mujemy niezbyt ciekawy obraz dzia-
łań gminy. Same koszty wynajmowa-
nia budynku od roku 2020 do roku 
2025 (kiedy to rozbudowa może 
zostać zakończona) dosięgną kwo-
ty ok. 1 mln złotych, co stanowi 1/4 
kwoty rozbudowy. Tym bardziej brak 
przewidzianych wydatków na ten cel 
w budżecie na rok 2021 jest zaskaku-
jący. Opieszałość ewidentnie się nie 
opłaca, przynajmniej niektórym. To 
jak może być przeprowadzona taka 
inwestycja pokazała Gmina Czerni-
kowo, która w 2020 roku zakończy-

ła budowę żłobka „Bajkowa Kraina”. 
Koszt tego przedsięwzięcia wyniósł 
ponad 4,3 mln złotych, z czego aż 2,88 
mln zł pozyskano z Regionalnego 
Programu Operacyjnego, a 1,25 
mln zł z resortowego programu 
„Maluch +”, co oznacza, że ponad 
4 miliony zł pochodziło ze środków 
zewnętrznych. Gmina Czernikowo 
dorzuciła do tego stosunkowo nie-
wielką kwotę. Możemy tylko ubole-
wać, że nie stało się tak w przypadku 
Gminy Obrowo i szkoły w Brzozów-
ce. Radni z Klubu Kurs na Obrowo 
domagają się zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, polegającej 
na uwzględnieniu w niej budowy 
Gminnego Żłobka wraz z oddziałami 
przedszkolnymi. W tej sprawie złoży-
li już projekt uchwały, który oczekuje 
na dalszy bieg.

AW
AW

Porażka Wójta Gminy Obrowo w Kolegium Odwoławczym 
i ataki w internecie. Decyzja Wójta w sprawie kontrowersyj-
nej inwestycji w Głogowie została uchylona.

Fundusz Sołecki już prawie wszędzie, ale ciągle nie w Gminie 
Obrowo. Już 70% gmin w Polsce postawiło na to rozwiązanie.

Inwestycja ze środków Funduszu Sołeckiego w Sołectwie Młyniec

Teren, na którym ma powstać hala

5Polub nas na: www.facebook.com/obrowo 
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sołectw. Może odpowiedzi dlaczego 
w Gminie Obrowo nie ma takiego 
funduszu, należy szukać w słowach 
Wójta Andrzeja Wieczyńskiego wy-
powiedzianych na VII Sesji Radny 
Gminy Obrowo 28 marca 2019r. „Nie 
jest tak, że fundusz sołecki należy się 
mieszkańcom. Nie, mieszkańcom się 
należy mądre zarządzania finansami 
publicznymi, bo to są ich podatki”. Czy 
mamy przez to rozumieć, że Wójt 
Wieczyński uważa, że lepiej wie od 
mieszkańców sołectw na co powin-
ny być wydawane pieniądze w da-
nym sołectwie?

Czym jest fundusz sołecki? Wprowa-
dzenie uchwały o funduszu sołeckim 
gwarantuje mieszkańcom sołectw 
realny wpływ na budżet gminy. Ta 
część pieniędzy ma służyć poprawie 
warunków ich życia ale także reali-
zować zadania własne gminy oraz 
być spójna z jej strategią. Nadal jest 

to element budżetu gminy, choć 
wyodrębniony i za jego realizację 
podobnie jak całego budżetu odpo-
wiada wójt. Każda gmina posiadają-
ca sołectwa ma co roku obowiązek 
podjąć uchwałę o wyodrębnieniu 
lub też nie wyodrębnieniu funduszu 
z budżetu. Rada gminy ma na to czas 
do 31 marca.

Założeniem programu jest, że to 
małe społeczności wiejskie na po-
ziomie sołectw najlepiej wiedzą co 
jest dla nich najważniejsze. Dzięki 
temu, że samodzielnie podejmują 
decyzję, czują się za nie odpowie-
dzialne i same dążą do tego aby pie-
niądze były wydatkowane w sposób 
celowy, oszczędny i efektywny. Za-
angażowanie mieszkańców ma też 
wymierne korzyści, ponieważ miesz-
kańcy mogą wykonać część prac we 
własnym zakresie, mogą pozyskać 
sponsorów lub dodatkowe środki 

finansowe bądź rzeczowe i tak na-
prawdę podnieść wartość realizo-
wanego zadania, bądź zrealizować 
je czasem taniej niż sama gmina. 
Co także ważne, Sołtys ma wsparcie 
pracowników gminy którzy koordy-
nują realizację funduszu sołeckie-
go. Wspólny wybór zadania i jego 
realizacja przyczyniają się do tego, 
że mieszkańcy są bardziej aktywni, 
zintegrowani i zadowoleni z efektów 
wspólnej pracy. Najczęściej miesz-
kańcy decydują się wydać przyzna-
ne im środki na oświetlenie, pikniki, 
budowę chodnika czy placu zabaw 
lub wyposażenie świetlicy wiejskiej. 
Niestety, nie zapowiada się by Gmi-
na Obrowo doczekała się w tym roku 
własnego Funduszu Sołeckiego. Czy 
tak będzie, przekonamy się z koń-
cem marca, kiedy to upływa termin 
dla rad gmin na podjęcie stosownej 
uchwały.

Łącznie ponad 3 miliony 600 tysię-
cy złotych będą kosztowały nowe 
nawierzchnie dróg na terenie gmi-
ny Obrowo. 20 listopada 2020 roku 
w drodze przetargu wyłoniono fir-
mę, która za 2 i pół miliona złotych 
podejmie się poprawy warunków 
drogowych w gminie. Czy będzie to 
jednak poprawa jakiej oczekują i po-
trzebują mieszkańcy?

Inwestycja dotyczy wykonania na-
wierzchni asfaltowych na szesnastu 
odcinkach dróg gminnych. Kontro-
wersje może budzić fakt, że niezna-
na jest zlecona Wykonawcy szero-
kość pasa asfaltu, na każdej z dróg 
z osobna. Na wykonanych w latach 
ubiegłych odcinkach dróg w niektó-

rych miejscach ta szerokość wynosi 
3 i pół metra, a w innych 4 albo nie-
wiele więcej. Takie warunki uniemoż-
liwiają swobodne mijanie się dwóch 
aut i stwarza niebezpieczeństwo 
na drodze. Jeśli dodamy to tego brak 
oświetlenia w nocy i poruszających 
się pieszych bądź rowerzystów, to 
otrzymujemy gotowy przepis na tra-
gedię. Szczególnie dotyczy do dróg 
przejazdowych mocniej uczęszcza-
nych, gdzie rozwijana jest prędkość 
powyżej 30 km/h. 

To jak Gmina Obrowo podchodzi 
do kwestii dróg obrazuje kilka fak-
tów. Wyżej wymienione wykona-
nie nowej nawierzchni, mimo że 
miało zostać zakończone jeszcze 
w roku 2020 ciągle czeka na rozpo-
częcie prac. W tym roku ze środków 
budżetowych gminy na inwesty-
cje drogowe ma zostać wydanych  
3 miliony 18 tysięcy i 700 złotych. 
Za te pieniądze ma zostać prze-
budowana droga w Szembekowie 
na długości 904 metrów i droga 
w Kawęczynie na długości 783 me-
trów. Oprócz tego 1 milion 120 ty-

sięcy złotych będą kosztowały nowe 
nawierzchnie, a 200 tysięcy wyko-
nanie podbudowy dróg gminnych. 
Warto w tym miejscu wspomnieć 
o niewykorzystanych środkach, 
które gmina uzyskała w 2019 roku 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Gmina Obrowo musiała wówczas 
pożegnać się z kwotą przekraczającą 
ponad 1 milion złotych, których nie 
wykorzystała na przebudowę dro-
gi w Kawęczynie. To samo dotyczy 
ponad 900 tysięcy złotych, których 
gmina nie wykorzystała na przebu-
dowę drogi gminnej w miejscowości 
Głogowo tj. ul. Długiej. Tak otrzymu-
jemy 2 stracone miliony złotych, któ-
re stanowiły ponad 50 procentową 
dotację na realizację wymienionych 
zadań. Miliony, które przełożyłyby 
się na lepsze warunki na drodze i te-
raz pozwoliłyby skupić się na innych 
odcinkach, chociażby w sołectwach, 
które nie doczekały się ani jednej zło-
tówki w tym roku. Dlaczego niektóre 
sołectwa są raz za razem pomijane 
w przeciwieństwie do innych? Czy 
Wójt przy projektowaniu budżetu 
kieruje się dobrem gminy i zrówno-

ważonym rozwojem? Czy o kierunku 
wydatków decyduje, to czy z dane-
go okręgu pochodzi radny gminny 
sprzyjający lub niesprzyjający Wój-
towi? To kolejna kwestia zasługująca 
na uwagę.

Zasady podziału środków mogłoby 
być bardziej czytelne i transparent-
ne. Radni klubu Kurs na Obrowo 
opowiadają się za tym, by w Gminie 
dzielić środki na drogi na wszystkie 
sołectwa proporcjonalnie do licz-
by kilometrów na terenie sołectwa 
i gminy. Czy to byłby dobry pomysł 
i sprawiłby, że nikt nie poczułby się 
pokrzywdzony przy opracowywaniu 
budżetu? Zamiast rzeczowej dyskusji 
miała miejsce ostra wymiana zdań, 
którą zapoczątkował materiał wideo 
radnych z Klubu Kurs na Obrowo 
o drogach gminnych. Radni Marcin 
Lewandowski z Kawęczyna, Tymon 
Kokot z Osieka nad Wisłą i Marcin 
Lewandowski z Obrowa sprawdzili 
szerokość jezdni na drogach, na któ-
rych ma zostań wykonana nowa na-
wierzchnia. Pod tym materiałem 
opublikowanym na www.facebook.
com/obrowo rozgorzała burzliwa 
dyskusja w komentarzach. Jedna 
z osób odnoszących się do tej sprawy 
uderzyła słownie w Wójta Andrzeja 
Wieczyńskiego. To nie spodobało 
się Wójtowi, który wedle naszej wie-
dzy wystąpił na drogę prawną. Głos 
zabrał jednak nie Wójt, a p. Magda-
lena Krzyżanowska- specjalistka ds. 
komunikacji i kontaktów z mediami 
w Gminie Obrowo. Pani Krzyżanow-
ska w godzinach pracy z prywatne-

go konta na facebook’u posługując 
się fikcją literacką napisała, że nie 
znajdziemy komentarzy na profilach 
gminy takich jak „gmina Obrowo to 
złodzieje jakich mało na czele z rad-
nym Kokotem, Kanarkiem, Zduńskim, 
Sochą i Lewandowskimi”. Za te słowa 
p. Krzyżanowska, która odpowiada 
za wizerunek całej gminy i jej orga-
nów, w tym i Radny Gminy później 
przeprosiła Radnych z Klubu Kurs 
na Obrowo na sesji rady. Emocje to-
warzyszące tematowi dróg w Gminie 
Obrowo są jak widać bardzo duże. 
Niestety czasem przysłaniają samo 
sedno sprawy i to co jest najważ-
niejsze, czyli dobro gminy Obrowo 
i jej mieszkańców. Niewykorzystane 
środki z Funduszu Dróg Samorządo-
wych, mało racjonalne wydawanie 
środków budżetowych na przykry-
wanie problemu, a nie jego rozwią-
zywanie i prowadzenie mało zro-
zumiałej polityki informacyjnej 
obciążają osoby, które obecnie spra-
wują władzę w Gminie Obrowo. To 
wszystko kosztem mieszkańców, 

którzy poruszają się po niebez-
piecznych drogach. Z roku na rok 
obserwujemy przecież zwiększające 
się natężenie w ruchu drogowym 
na obszarze Gminy Obrowo. Coraz 
więcej mieszkańców i kierowców co-
dziennie korzysta z dróg, które obec-
nie pozostawiają wiele do życzenia, 
a jest pewne że przy rosnących ob-
ciążeniach będą wyglądać coraz go-
rzej. Inwestycje drogowe są więc jak 
najbardziej potrzebne, ale muszą to 
być inwestycje, które przełożą się 
na poprawę warunków na jezdni. 
Pytanie, na które każdy powinien 
sobie odpowiedzieć, to czy wymiana 
zbyt wąskich nawierzchni jezdni roz-
wiąże problem jaki istnieje na tych 
ulicach. Czy może nie należałoby ro-
bić mniej dróg za jednym razem, ale 
robić je całościowo z towarzyszącą 
infrastrukturą np. odwodnieniem. 
Tak by za parę lat nie musieć wracać 
i ponownie rozkopywać jezdni, by 
naprawiać błędy popełniane na na-
szych oczach w tym momencie.

Nowe nawierzchnie dróg- stare problemy? Marnotrawione 
pieniądze, stracone szanse i ostra dyskusja w sieci.

BG i AW

AW

To, że Święta to czas pamięci o dru-
gim człowieku i prezentów oraz że 
tradycyjnym ich elementem jest 
choinka, to wie chyba każdy. Radni 
z Klubu Kurs na Obrowo pamiętali 
w tym roku o mieszkańcach gminy 
i sprawili im gwiazdkową niespo-
dziankę. Tuż przed świętami Radni 
Klubu Kurs na Obrowo zorgani-
zowali akcję, w które mieszkańcy 
gminy Obrowo mogli za darmo 
odebrać choinkę. Radni czekali 

z choinkami w Głogowie, Dobrzeje-
wicach, Obrowie i Osieku nad Wisłą. 
Prawie 70 drzewek odnalazło swój 
nowym dom, gdzie w świątecznym 
przebraniu pomogły tworzyć wyjąt-
kową atmosferę. Ta akcja nie byłaby 
możliwa bez wsparcia firm Green 
Plant, Sklepu metalowego Dobrze-
jewice Ziółkowski, Taryk- skład ma-
teriałów budowlanych z Głogowa 
oraz sklepu Pico mieszczącego się 
w Obrowie i w Osieku nad Wisłą.

Choinki od Radnych z Klubu Kurs na Obrowo

Choinki od Radnych z Klubu Kurs na Obrowo

Radni  z Klubu Kurs na Obrowo na wizji lokalnej ?

AW



www.obrowo.org8 9Polub nas na: www.facebook.com/obrowo 

Gmina Obrowo wypuści obligacje 
na kwotę 7,8 mln zł. Tak powsta-
łe zadłużenie Gmina będzie spła-
cać od kadencji przyszłego Wójta. 
To wszystko w imię potrzeb, które 
mogą nie zaistnieć. 
Rada Gminy Obrowo przegłosowa-
no uchwałę dotyczącą wyemitowa-
nia przez gminę obligacji. Łącznie 
ma zostać wyemitowanych 7 800 ob-
ligacji o wartości nominalnej 1 000 zł.  
każda. Razem daj to 7,8 mln zł do 
dyspozycji. Ich emisja ma zostać po-
dzielona na dwa etapy: w roku 2020 
wyemitowane miały zostać obligacje 
na kwotę 3 mln. 300 tysięcy złotych, 
a w roku 2021 na kwotę 4 mln. 500 
tysięcy złotych. Spłatę obligacji za-
planowano na lata 2028-2034, czyli  
na następną kadencję, dopiero po 
przyszłych wyborach. Decyzję o wy-
emitowaniu obligacji argumentowa-

no potrzebą zabezpieczenia budże-
tu. Przeciwko tej uchwale głosowali 
radni Klubu Kurs na Obrowo, którzy 
przekonywali, że lepiej wyemitować 
obligacje w momencie gdy będzie 
taka konieczność, a nie zobowiązu-
jąc się do tego jeszcze przed zaist-
nieniem takiej potrzeby. 

Radni z klubu Kurs na Obrowo zga-
dzali się, aby dokonać emisji na kwo-
tę 3,3 mln i przeznaczyć je na cele 
wskazane przez Wójta i Skarbni-
ka. Byli natomiast przeciw emisji 
na kwotę 4,5 mln i przeznaczenia 
pozyskanych środków na rolowa-
nie wcześniejszych długów (rów-
nież wykupu wcześniejszych emisji) 
i pokrywania „planowanego” deficy-
tu w przyszłym 2021 r. Tym bardziej, 
że jak pokazuje doświadczenie tego 
roku, można w okresie roku budże-

towego wygospodarować 3,5 mln 
środków. Niekoniecznie trzeba więc 
sięgać po instrument w postaci ob-
ligacji.

Jeszcze przed głosowaniem nad 
wymienioną wyżej uchwałą, Radni 
z Klubu Kurs na Obrowo wnioskowa-
li o informację jakie są łączne koszty 
dotychczasowych zobowiązań, a ile 
kosztuje emisja i obsługa kolejnego 
długu. Takich precyzyjnych informa-
cji nie było w uzasadnieniu do pro-
jektu uchwały oraz zabrakło ich od 
osób zarządzających gminą w trak-
cie obrad sesji. To czy sensowne jest 
zadłużanie gminy obligacjami, które 
będą musiały zostać spłacone, po to 
by teraz pokryć deficyt, czyli zadłu-
żanie się gminy pozostaje pytaniem 
bez odpowiedzi, wobec braku wy-
czerpujących informacji.

Rolowanie długu obligacjami. Obligacje do spłacenia, 
czyli problem następnego Wójta. 

Święta Bożego Narodzenia to czas 
szczególny, w którym nie brakuje 
magicznych momentów. Za sprawą 
Niepublicznego Przedszkola „Tę-
czowa Kraina” z Głogowa te Święta 
na długo zapamiętają nasi seniorzy. 
Wszystko zaczęło się od pomysłu 
nauczycielki Pani Marleny Bruckiej, 
która zainspirowała się podobną 
akcją w Łodzi. Przedszkolaki w niej 
zachęcili starsze osoby do napisania 
i wysłania swoich listów do Św. Mi-

kołaja. Dzięki temu dzieci z Głogowa 
mogły spełnić marzenia seniorów 
z Domu Kombatanta w Dobrzejewi-
cach. „Treść listów była dla nas wszyst-
kich wzruszająca. Seniorzy mieli bar-
dzo skromne życzenia jak chociażby 
kosmetyki, smakołyki, skarpetki czy 
napój gazowany” uzupełnia Marlena 
Brucka. Tuż przed Świętami poda-
runki trafiły do autorów listów do Św. 
Mikołaja. Dzieci, co prawda ze wzglę-
du na obostrzenia nie mogły osobi-

ście przekazać prezentów, ale dzięki 
nadesłanym fotografią z Domu Kom-
batanta miały okazję się przekonać 
jak wielką radość sprawiły starszym 
osobom. Warto zaznaczyć przy tym 
udział w tej akcji rodziców, którzy 
chętnie się do niej włączyli i pomo-
gli swoim pociechom nie tylko w za-
kupach, ale również w zrozumieniu 
dlaczego taka pomoc seniorom jest 
ważna.

Bezcenna lekcja dla najmłodszych.

AW

Ponad 170 tysięcy złotych wydała 
w tym roku Gmina Obrowo na pro-
mocję. Czy jest to dużo czy mało? 
Trudno jednoznacznie odpowie-
dzieć na to pytanie. Porównując gmi-
nę Obrowo, do gmin które można 
nazwać turystycznymi, ta kwota nie 
robi dużego wrażenia. Ciechocinek 
na ten cel miał przeznaczone po-
nad 400 tysięcy złotych. Jednak gdy 
przyjrzymy się bliżej planowanym 
wydatkom promocyjnym w innych 
gminach, otrzymujemy inny obraz 
całej sytuacji. Gmina Obrowo w bu-
dżecie na rok 2020 na ten cel miała 
przeznaczone aż 272 tysięcy złotych. 
Ostatecznie wydano mniej, jak moż-
na domniemywać z powodu epide-
mii koronawirusa i obostrzeń. Inne 
gminy jak Lubicz czy Aleksandrów 
Kujawski w swoich budżetach od-
kładają na promocję niewiele ponad 
100 tysięcy złotych rocznie. W Gmi-
nie Obrowo w budżecie autorstwa 
wójta Andrzeja Wieczyńskiego 
na rok 2021 na promocję przezna-

czono 270 tysięcy złotych, czyli po-
nad dwukrotnie więcej niż we wspo-
mnianych ośrodkach. 

Gminy w zależności od swoich wa-
lorów i prowadzonej polityki wy-
dają mniej lub więcej na promocję. 
Sama kwota podana w budżecie 
może budzić wątpliwości, ale by 
ocenić na ile jest to uzasadnione 
warto przyjrzeć się poszczególnym 
pozycjom, wyróżnionym w wydat-
kach promocyjnych. Bartosz Zduński 
z Klubu Radnych Kurs na Obrowo 
złożył wniosek o sporządzenie ze-
stawienia wydatków budżetowych 
na promocję. Urząd Gminy w Obro-
wie w odpowiedzi przesłał listę re-
alizowanych zadań i ich ceny. Kam-
panie reklamowe, informacyjne czy 
nawet życzenia świąteczne w me-
diach lokalnych kosztują dziesiątki 
tysięcy złotych. Dla przykładu sama 
publikacja „Poczet samorządowców” 
to wydatek rzędu 4 125 złotych. Tyl-
ko w czerwcu Gmina Obrowo za to 

by być mediach zapłaciła prawie 10 
tysięcy złotych. Ciekawie prezentu-
ją się też inne czerwcowe wydatki. 
Na umowy zlecenia i o dzieło wyda-
no 18 500 złotych. Skąd taka kwota?  
4 500 zł dotyczy umowy związanej 
z zaprojektowaniem odznaki hono-
rowej za zasługi dla gminy Obrowo, 
medalu, legitymacji i dyplomu wraz 
z materiałem tekstowym. 14 tysięcy 
złotych kosztował film promujący 
gminę Obrowo oraz wykonywanych 
w 2019 roku w gminie inwestycji. Czy 
tyle kosztował film zamieszczony 
na serwisie Youtube o nazwie „Gmina 
Obrowo w 2019 roku. Główne inwesty-
cje”, który ma mniej niż 500 wyświe-
tleń? Innych filmów z tego okresu, 
które pasują do opisu próżno szukać 
na oficjalnym koncie Gminy Obrowo. 
Przewodniczący Klubu Radnych Kurs 
na Obrowo Artur Kanarek zadał w tej 
sprawie pytanie. W odpowiedzi Wójt 
Andrzej Wieczyński rozwinął wcze-
śniejszą pozycję z listy i z jednego 
filmu zrobił sześć. Cytat z zestawie-

Kosztowna promocja gminy.
Gmina Obrowo wydaje dziesiątki tysięcy na obecność 
w mediach i wydawanie własnej gazety.

nia wydatków na promocję w 2020 
roku „wykonanie filmu promującego 
gminę Obrowo oraz dotyczącego wy-
konywanych w 2019 roku w gminie 
Obrowo inwestycji” i oświadczył w pi-
śmie, że za wspomniane 14 tysięcy 
złotych powstało 6 filmów. W tym 
samym dokumencie możemy prze-
czytać „wydatek ten wiąże się z umo-
wą o dzieło z 2019 roku, dotyczącą na-
grań całych imprez organizowanych 
w 2019 roku na terenie gminy Obro-
wo oraz nagranie filmu nt. inwestycji 
gminnych w 2019 roku. W 2019 roku 
w ramach tej umowy zrealizowano 
następujące filmy: 1. Festiwal Wisły/
Przegląd Tradycyjnych Kapel Wesel-
nych 2. Dożynki Gminno-Powiatowe 
3.Przekazanie wozu strażackiego dla 
OSP w Kawęczynie 4. 5-lecie Klubu Se-

niora „Sami Swoi” 5. IV Przegląd Chó-
rów i Zespołów Senioralnych 6. Film 
o inwestycja gminnych za 2019 rok”. 
5 z 6 z tych filmów zostało opubliko-
wanych 10 stycznia 2020 roku, mimo 
że wydarzenia które relacjonowały 
miały miejsce w różnych miesiącach. 
Przykładowo Festiwal Wisły odbył się 
w sierpniu. Czy mamy przez to rozu-
mieć, że w pierwszym zestawieniu 
wydatków omyłkowo użyto liczby 
pojedynczej i na podstawie umowy 
z 2019 roku powstawały filmy od 
sierpnia 2019 roku do czerwca 2020 
i dopiero po realizacji wszystkich 6 
filmów, wykonawca doczekał się wy-
płaty?

W zestawieniu wydatków promo-
cyjnych za rok 2020 zostały również 

wyróżnione pozycje odpowiadające 
za stronę internetową i gazetę Ku-
rier Obrowa. Okazuje się, że przy ich 
opracowywaniu korzysta się z pomo-
cy z zewnątrz. Gmina Obrowo wyda-
je niemałe pieniądze na promocję 
gminy tworząc własne media i pła-
cąc za obecność w innych. Czy prze-
kłada się to na większą rozpoznawal-
ność gminy? Czy zapłacone ponad  
8 tysięcy złotych na reklamę w folde-
rze Kujawsko-pomorskie, to dobrze 
wydane pieniądze? Czy wszystkie te 
kwoty są w pełni uzasadnione i ra-
cjonalne? Czy można było uniknąć 
poświęcenia ponad 6 tysięcy złotych 
na zaliczkę na piknik rodzinny, który 
przez epidemię nigdy się nie odbył? 
Odpowiedź pozostawiamy Państwu.

Dawna stacja PKP w Obrowie po 6 
latach braku działań organów gminy 
może w końcu doczekać się reno-
wacji. To czy jednak do niej dojdzie 
wcale nie jest jeszcze przesądzone. 
W 2012 roku PKP przeniosło nieod-
płatnie na gminę Obrowo prawo 
użytkowania wieczystego gruntu 
wspomnianej nieruchomości. Gmi-
na zobowiązała się w tej umowie 
do wykorzystania gruntu na zada-
nia własne związane z transportem. 
W 2014 roku doszło do podpisa-
nia kolejnej umowy pomiędzy PKP, 
a gminą Obrowo. Tym razem przed-
miotem umowy były znajdujące się 
na tym terenie budynki. PKP przeka-
zało nieodpłatnie gminie budynki za 
obietnicę zachowania w części pier-

wotnej funkcji budynku z 1937 roku, 
przywracając mu charakter dworca 
PKP. Minęło 6 lat, by w końcu gmina 
uczyniła kolejny krok w kierunku wy-
wiązania się ze swoich zobowiązań.  
Pod koniec listopada rozstrzygnięto 
przetarg ma „Adaptację budynków 
po byłej stacji PKP w miejscowości 
Obrowo”. Wygrała oferta opiewająca 
na 480 930 złotych. Tyle zamierza 
wydać gmina na przywrócenie bla-
sku temu terenowi. Z budżetu gminy 
ma pójść na ten cel jedynie niecałe 
26% z tej kwoty. O resztę pieniędzy 
w ranach dofinansowania Gmina 
wnioskuje do Urzędu Marszałkow-
skiego. Od tego Gmina Obrowo uza-
leżnia czy podejmie się realizacji tej 
inwestycji. W przypadku braku tego 

dofinansowania Gmina może wyco-
fać się z tego przedsięwzięcia. Z na-
szych informacji wynika ponadto, 
że Urząd w Obrowie szykuje kolej-
ne wydatki związane z otoczeniem 
obiektu. Pytanie czy są to naprawdę 
niezbędne teraz inwestycje? Czy nie 
ma bardziej oczekiwanych działań, 
które spełniłyby potrzeby mieszkań-
ców jak chociażby budowa wodocią-
gu w wielu miejscowościach, które 
od lat czekają na swoją kolej? Patrząc 
na to jak szybko rozrasta się Gmina 
Obrowo pod względem ludności, 
a jak ciągle nie są spełniane pod-
stawowe potrzeby jej mieszkańców, 
taka inwestycja może dziwić.

Remont o 6 lat za późno.

AW
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MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR

SZAFY Z DRZWIAMI SUWANYMI

MEBLE BIUROWE

INNE MEBLE NA WYMIAR

USŁUGI 
REMONTOWO BUDOWLANE, 

PROFESJONALNE 
MALOWANIE I SZPACHLOWANIE 

AGREGATEM 

USŁUGI 
STOLARSKIE I CIESIELSKIE

TEL.  732966678

Lubicz Górny 
ul. Lipnowska 72
tel. 56 674 22 85
kom. 601 422 259

Toruń
ul. Ślusarska 8
tel. 56 65 22 767

    Salon Fryzjerski i Solarium 
                  DANA

TUTAJ
jest

miejsce
na 

Twoje
ogłoszenie.

WSPIERAMY
PRZEDSIĘBIORCÓW

JL

Link do zbiórki: 
www.pomagam.pl/h3tmfcdn 
Jeśli chcą Państwo poznać 
historię Adasia i zobaczyć jego 
radość z tego niezwykłego pre-
zentu, zapraszamy Państwa do 
obejrzenia naszego materiału 
wideo, dostępnego na: 
www.facebook.com/obrowo

14-letni Adaś z podtoruńskich Do-
brzejewic choruje na dziecięce pora-
żenie mózgowe. Chłopiec od zawsze 
marzył o własnym quadzie. Niestety 
zakup takiego czterokołowca był 
zdecydowanie poza zasięgiem rodzi-
ny. Całe szczęście, marzenie chłopca 
nie pozostało bez odzewu.
Motoryzacyjną pasją niepełno-
sprawnego chłopca zainteresował 

się popularny youtuber. Black Opso, 
bo o nim jest mowa poznał go już 
jakieś dwa lata temu. Adaś odezwał 
się z prośbą o przesłanie kalendarza 
i tak zaczęła się niezwykła przyjaźń 
dwóch fanów motoryzacji. -Dwa lata 
temu odezwał się do mnie Adaś, pro-
sił o gadżety. Kiedy poznałem jego hi-
storię, postanowiłem, że go odwiedzę. 
Staram się jeździć do niego chociaż 
cztery razy w roku, żeby motywować 
go, aby ćwiczył. Chłopiec jest zafascy-
nowany motocyklami, chciał jeździć 
na crossie, ale niestety nie może. Al-
ternatywą okazał się quad, na którego 
utworzył zbiórkę. Początkowo zbiórka 
dobrze się rozwijała, jednak po czasie 
ustała w miejscu. Wtedy też odezwa-
łem się do importera wymarzonego 
pojazdu. Kayo Polska, którzy zapropo-
nowali przekazanie Adasiowi jednego 
ze swoich quadów, pod warunkiem, że 
pieniądze ze zbiórki zostaną przeka-
zane na jego rehabilitację- opowiada 
Jarosław Złotowski aka Black Opso.
Marzenie Adasia spełniło się na na-

szych oczach, w środę 6 stycznia po-
mysłodawca akcji wybrał się do Do-
brzejewic, by wręczyć Adasiowi 
quada. Była to ogromna niespo-
dzianka, a uśmiech i szczęście chłop-
ca wzruszyło organizatorów. Nasz 
mały bohater nie ukrywał swojego 
zadowolenia, od razu wsiadł na mo-
tocykl - Bardzo dziękuję Black Opso 
i Kayo Polska, spełniliście moje ma-
rzenie! - kilkukrotnie powtarzał Adaś. 
Zbiórka na portalu pomagam.pl na-
dal jest aktywna. Pieniądze, które 
miały być przeznaczone na quada, 
będą przeznaczone na kosztowną 
rehabilitację Adasia. 

Spełnione marzenie niepełnosprawnego Adasia.

Adaś i Black Opso

Wspomóc Matildę i jej rodziców 
mogą Państwo na stronie  
www.siepomaga.pl/matilda-sa-
lejko.  
Pieniądze można również wpłacać 
bezpośrednio na rachunek bankowy 
89 2490 0005 0000 4530 6240 7892 
tytułem  „26541 Matilda Salejko 
darowizna”.

„Paraliżuje mnie strach, który nie po-
zwala spać, jeść, myśleć o czymkol-
wiek innym. Moja kochana córeczka, 
taka dobra, mądra, śliczna, jest chora, 
a ja nie mogę nic zrobić! Tak bardzo 
chciałabym przejąć na siebie jej ból, 
ale nie mogę... Mieliśmy tyle planów 

i marzeń, teraz wszystko to zastąpiło 
desperackie poszukiwanie ratunku.” 
Słowa rodziców Matildy chwytają za 
serce. 

Zanik niektórych mięśni, utrata 
czucia, osłabienie i zniekształcenie 
stóp. W pierwszym okresie choroby 
występujące problemy z porusza-
niem, później choroba atakująca 
płuca, struny głosowe i inne narzą-
dy wewnętrzne. To objawy rzadkiej 
choroby genetycznej Charcota-Ma-
riego-Tooth, na którą cierpi Matil-
da. Dziewczynka, która jest teraz 
bardzo energiczna, śpiewa, ćwiczy 
akrobatykę, tańczy, jeździ na nar-
tach i na koniach w niedługim cza-
sie może być zmuszona porzucić 
wszystkie te rzeczy, które tak bardzo 
kocha. Do tego nie chcą dopuścić 
jej rodzice, którzy podjęli się wal-
ki o jej zdrowie i życie. Matilda  ma 
jedną szansę- jest nią terapia geno-

wa. Dziewczynka zakwalifikowała się 
do badań przedklinicznych w USA. 
Niestety leczenie wymaga ogrom-
nych pieniędzy, bo aż ponad 8 mln. 
złotych.  Rodzice Matildy jednak się 
nie poddają i próbuję ze wszystkich 
sił zebrać tę kwotę, by dać swemu 
dziecku nadzieję na przyszłość. 
Z tego powodu zorganizowali akcję 
Morsowania dla Matildy i interne-
tową zbiórkę. Przyłączamy się do 
ich apelu i próśb o wsparcie. Każda 
nawet najmniejsza wpłacona kwota 
ma duże znaczenie. 

Matilda

Siedmioletnia dziewczynka z Silna walczy o życie. 
Okrutny los i jedyna szansa, w której każdy może pomóc.

AW
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Jakie inwestycje gminne przyniesie nam rok 2021? 
To jedno z ciekawszych pytań jakie sobie stawiamy z końcem każdego roku, jeśli chodzi o działalność gminy.  Wy-
datki inwestycyjny pokazują w jakim kierunku gmina się rozwija i jakie cele są realizowane. Przedstawiamy więc 
Państwu wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych Gminy Obrowo, uchwalonych w okresie do 2025 roku, zgodnie z wy-
kazem Wieloletniej Prognozy Finansowej. Warto zaznaczyć, że wskazane inwestycje są również oparte na budże-
cie Gminy Obrowo autorstwa Wójta Andrzeja Wieczyńskiego i przegłosowanego głosami Radnych z Klubu Jeste-
śmy w Gminie Obrowie. Wnioski radnych z Klubu Kurs na Obrowo nie zostały uwzględnione. Jaki jest tego efekt?  
Tabela odpowiada na to pytanie.

L.p. Nazwa zadania kwota zadania 
łącznie

daty realizacji wydatki 
w 2021r

1 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w ZĘBOWIE 1.807.758,00 2018 - 2021 990.108,00

2 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w OBROWIE 3.119.759,00 2019 -2021 1.065.688,00

3 Adaptacja budynków po byłej stacji PKP w OBROWIE 759.000,00 2019 -2022 360.000,00

4 Budowa sieci kanalizacji wraz z przyłączami w SILNIE 2.559.353,70 2020 -2023 500.000,00

5 Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła na 
terenie Gminy Obrowo

1.776.066,00 2020 -2021 1.776.066,00

6 Termomodernizacja budynku OSP w DOBRZEJEWICACH 611.000,00 2020 -2021 600.000,00

7 Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w OSIEKU 
NAD WISŁĄ

559.000,00 2020 -2021 559.000,00

8 Rozbudowa budynku szkoły podstawowej oraz budowa przedszkola 
wraz z niezbędną infrastrukturą w BRZOZÓWCE

4.037.000,00 2018 -2025 0,00

9 Budowa boiska wielofunkcyjnego z bieżnią, skocznią i oświetleniem na 
terenie szkoły podstawowej w OSIEKU NAD WISŁĄ

749.490,00 2020 -2021 742.000,00

10 Przebudowa drogi gminnej NR 101008C w m. SZEMBEKOWO (904 mb) 944.544,00 2019 -2021 926.800,00

11 Przebudowa drogi gminnej NR 101013C w m. KAWĘCZYN (783 mb) 802.179,00 2019 -2021 771.900,00

12 Wymiana ogrzewania w budynkach Zespołu Szkół w DOBRZEJEWICACH 210.000,00 2020 -2021 200.000,00

13 Budowa kanalizacji w miejscowości SZEMBEKOWO 312.000,00 2020 -2021 262.000,00

14 Budowa stacji podnoszenia ciśnienia wody na terenie Gminy Obrowo w 
m. OBROWO

500.000,00 2020 -2021 300.000,00

15 Budowa wodociągu w m. SILNO – OBORY - SMOGORZEWIEC 380.000,00 2020 -2021 280.000,00

16 Budowa wodociągu w DZIKOWIE 47.000,00 2019 -2021 20.000,00

17 Budowa wodociągu w GŁOGOWIE 323.000,00 2020 -2021 150.000,00

18 Budowa wodociągu w KAWĘCZYN 67.000,00 2019 -2021 60.000,00

19 Wykonanie nawierzchni asfaltowych na terenie gminy Obrowo – etap I 3.340.000,00 2020 -2022 1.000.000,00

20 Wykonanie nawierzchni asfaltowych na terenie gminy Obrowo – etap II 3.660.000,00 2020 -2023 120.000,00

Jak informuje dystrybutor gazu- fir-
ma Duon, trwają wciąż prace nad 
rozbudową sieci gazowej w Gminie 
Obrowo. Obecnie na etapie reali-
zacji i projektowania jest odcinek 
biegnący przez ulice Młodzieżowej 
aż po ulicę Osikową. Jednocześnie 
do końca marca zbierane są umowy 
przyłączeniowe w Brzozówce na od-
cinku ok 2 km w zakresie ulic: Śliw-
kowa, Węgierkowa, Wiśniowa oraz 
Morelowa . W kolejnym etapie pro-
wadzone będą prace nad dalszym 
prowadzeniem gazociągu wzdłuż 
ulicy Owocowej i przyłączanie do 

sieci kolejnych ulic bocznych aż po 
rejon Szembekowa. Poprowadzenie 
tej głównej nitki gazu umożliwi chęt-
nym osobom z okolicznych ulic zgła-
szać zainteresowanie, by również 
i oni zostali objęci kolejny etapem 
prac. Równolegle dzięki podpisanej 
umowie przyłączeniowej z Gminą 
prowadzone są prace projektowe 
mające na celu doprowadzenie gazu 
ziemnego do szkoły w Dobrzejewi-
cach, gdzie z tego źródła ciepła bę-
dzie można skorzystać w przyszłym 
sezonie grzewczym. Domy wzdłuż 
realizowanego gazociągu do szkoły 

w obrębie ul. Kościelnej , będą mo-
gły się podłączyć po uruchomieniu 
instalacji w szkole. Będzie to dokony-
wane w sposób łatwiejszy niż na po-
przednich odcinkach, bo bez umów 
warunkowych.. Równolegle firma 
DUON prowadzi znaczą rozbudowę 
sieci gazowej od ulicy Jałowcowej 
w Głogowie aż po ulicę Bażantową.  
Stworzony w ten sposób całościowo 
szkielet sieci gazowej pod dalsze roz-
budowy w Gminie Obrowo pozwoli 
szybciej dotrzeć do kolejnych zainte-
resowanych w przyszłości.

Przyszłość sieci gazowej w Gminie Obrowo.
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